



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईओएस 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

क्षमता निर्माण प्रकोष्ठ (सीबीसी)

दिनांक: 03.08.2022

कार्यालय आदेश 07/2022

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान के क्षमता निर्माण प्रकोष्ठ (सी.बी.सी.) द्वारा मुख्यालय उपक्षेत्रीय/क्षेत्रीय कार्यालयों के अधिकारियों एवं कर्मचारियों के लिए आवधिक क्षमता निर्माण कार्यक्रमों का नियमित आयोजन किया जाता है।

इस श्रृंखला में, क्षमता निर्माण प्रकोष्ठ द्वारा, आभासी सह अभिविन्यास कार्यक्रम "सूचना का अधिकार" विषय पर 5 अगस्त 2022 को सुबह 11:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक जूम मीट के माध्यम से प्रथम तल सम्मलेन कक्ष में प्रस्तावित है। जिसका विवरण निम्न है :-

प्रतिभागी : एनआईओएस के सभी क्षेत्रीय कार्यालयों के अधिकारी और कर्मचारीगण तथा मुख्यालय के सभी सी.पी.आई.ओ. तथा ए.पी.आई.ओ.

मुख्य वक्ताओं का विवरण:-

- एच.एस. राना, प्रिंसिपल डायरेक्टर, आई.पी.ए., बैंगलोर

इस कार्यशाला में शामिल होने के लिए निम्नलिखित Zoom लिंक पर लॉग-इन करें:-

Link: <https://us02web.zoom.us/j/88534384025?pwd=RFIRQkIKbFhGSUZMdWNrYmQzQ3hPUT09>

Meeting Number (access code): 885 3438 4025

Meeting Password: 202873

मुख्यालय और क्षेत्रीय कार्यालयों के सभी संबंधित अधिकारियों और कर्मचारियों से अनुरोध है कि कार्यशाला में अवश्य हिस्सा लें और निर्धारित समय से 10 मिनट पहले ही लॉग-इन कर लें।

(भावना ध्यानी)

संयुक्त निदेशक (सी.बी.सी.)

प्रति सूचनार्थ:-

1. सभी विभागाध्यक्ष की जानकारी एवं सभी सी.पी.आई.ओ. तथा ए.पी.आई.ओ.सहभागिता के लिए।
2. अध्यक्ष कार्यालय - कार्यक्रम में अध्यक्ष महोदया द्वारा उद्घाटन भाषण के लिए अनुरोध के साथ।
3. एनआईओएस मुख्यालय, क्षेत्रीय केंद्र और उप-केंद्र के सभी सी.पी.आई.ओ. तथा ए.पी.आई.ओ.।
4. प्रशासनिक विभाग को उपरोक्त कार्यक्रम में जलपान प्रबंध हेतु।
5. एम.ए./पी



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

**Capacity Building Cell (CBC)**

Dated: 03.08.2022

**Office Order 07/2022**

The Capacity Building Cell (CBC) of NIOS facilitates regular and periodic Capacity Building programmes for the Open School functionaries and stakeholders.

In this series, the Capacity Building Cell (CBC) is organizing a Training cum orientation programme on “**Right to Information**” is proposed on 05<sup>th</sup> August, 2022 from 11:00 AM to 01:00 PM. The details are mentioned below :

**Participants:** All CPIO & APIO of NIOS at Headquarters and Regional centre

**Mode/Venue:** Through Zoom link for all participants & for Experts and for HQs CPIO/APIO at 1<sup>st</sup> floor Conference Hall, Chairperson Block

**Keynote Speaker**

- Mr. H.S. Rana, Principal Director, I.P.A, Bangalore

To join this workshop, login to the following Zoom link:

Link: <https://us02web.zoom.us/j/88534384025?pwd=RFIRQklKbFhGSUZMdWNrYmQzQ3hPUT09>

Meeting Number (access code): 885 3438 4025

Meeting Password: 202873

All the concerned officers and employees of the Headquarters and Regional Offices are requested to attend the workshop and log-in 10 minutes before the scheduled time.

(Bhawna Dhyani)

Joint Director (C.B.C.)

**Copy to.**

1. All HoDs with request to join and to instruct their CPIO/APIO to join the programme
2. PA (CPO) for kind information of the Chairman with request for her gracious presence and inaugural address in the programme.
3. All Regional Directors with request to join and to instruct their APIO to join the programme
4. Administrative Department with request to arrange refreshments at NIOS Headquarter as per above schedule.
5. SA/P for Technical Support

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सेक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.) दूरभाष : 0120-4089800 • फैक्स : 0120-2403172

A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309 (U.P.) • Phone : 0120-4089800 • Fax : 0120-2403172 • Website : www.nios.ac.in